
 

 

                                                  PROTOKÓŁ  Nr XXX/2014 

SESJI  RADY  GMINY  BOĆKI 

 z dnia 02 września  2014 roku  

 

odbytej w Urzędzie Gminy w Boćkach, pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady 

Gminy Pana Krzysztofa Bazylewskiego. 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
00 

, a zakończono o godz. 11
30 

Stan Rady   - 15 

Obecnych    - 14 

                                        Radni obecni: 

1. Bazylewski Krzysztof   8. Piotrowska Krystyna 

2. Derehajło Teresa                            9. Tuszewicki Eugeniusz 

3. Góralczyk Eugeniusz                10. Wietoszko Wiesława 

4. Jakimiuk Anatol                11. Rzepniewski Paweł 

5. Korniluk Andrzej                12. Zienczuk Leszek                                                     

6. Oliwniak Agnieszka                             13. Jakubowski Karol                                 

7. Lasecka Danuta    14. Radziwił Agnieszka           

Radni nieobecni: Roszkowski Tomasz 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Derehajło Stanisław, Wójt 

2. Stanisław Charyton, Sekretarz Gminy 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Bazylewski przystąpił  do otwarcia obrad Sesji. 

Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 14 radnych, obrady są 

prawomocne. Powitał radnych i przybyłych gości. Nadmienił, że porządek dzienny, projekt 

uchwały i sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 roku radnym 

doręczono.  Zapytał czy ktoś ma  pytania lub uwagi do porządku. Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  proponowany porządek, który został 

przyjęty jednogłośnie: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołu obrad  XXIX Sesji Rady Gminy 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2014 rok (XXX-

194-2014) 

4. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 roku 

5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał Rady 

6. Sprawy różne i bieżące gminy 

7. Interpelacje i zapytania radnych 

8. Odpowiedzi Wójta na wnioski i interpelacje 

9. Zamknięcie obrad sesji 

 

Ad pkt 2.  

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że protokół z XXIX Sesji był wyłożony do wglądu 

na 7 dni przed Sesją i do czasu otwarcia niniejszej Sesji,  zapytał czy są  jakieś uwagi lub 

pytania. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z 

obrad Sesji Rady Gminy „za” – oddano 14 głosów /przyjęto jednogłośnie/. 



 

 

Ad pkt 3. 

Projekt uchwały szczegółowo omówił Wójt Gminy. Zwiększa się plan dochodów i wydatków 

budżetowych w związku z planowanym otrzymaniem dotacji celowej, na podstawie promesy 

Ministra Administracji i Cyfryzacji na przebudowę ulicy we wsi Piotrowo Krzywokoły oraz 

dotacji celowej na dofinansowanie usuwania z terenu gminy wyrobów zawierających azbest. 

Aktualizuje się załącznik wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności w 2014 roku. Zwiększa się 

środki jako wkład własny na remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Boćki o 32 tys zł i o 

8 tys zł na  modernizację świetlicy  wiejskiej we wsi Jakubowskie. Ponadto dostosowuje się 

wartości zadań inwestycyjnych po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych. 

Wprowadza się nowe zadanie pn. Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Bodaczki i 

zwiększa się środki na to zadanie. Zmian dokonuje się w ramach przesunięć środków z 

jednego zadania na drugie zadanie. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania dotyczące projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

Uchwała Nr XXX/194/14 Rady Gminy Boćki z dnia 02 września 2014 roku w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2014 rok                                                       

- podjęta jednogłośnie „za” oddano 14 głosów  

Ad pkt 4.                                           

Głos zabrał Wójt, zapytał czy radni zapoznali się z doręczoną informacją o wykonaniu 

budżetu w I półroczu i czy mają konkretne pytania odnośnie wykonania budżetu. Radni pytań 

nie mieli. Wójt powiedział, że dnia 28 lipca 2014 roku wydał Zarządzenie Nr 32 dotyczące 

informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy i wykonania planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze br. Całość informacji składa się z 

informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze wraz z informacja opisową są 

to załączniki do zarządzenia od Nr 1 do nr 9. Załącznikiem Nr 10 do tegoż Zarządzenia jest 

informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej  oraz Projektach i 

Programach za I półrocze. Załącznik Nr 11- informacja o przebiegu wykonania planu 

finansowego samorządowych instytucji kultury GOK. Załącznik Nr 12 - informacja o 

przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury Gminnej 

Biblioteki. Niniejsze Zarządzenie wraz z załącznikami było przekazane do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku celem wydania opinii. Opinia RIO jest pozytywna. Wójt 

odczytał treść opinii wyrażonej Uchwałą Nr II-00320-16/14  z dnia 14 sierpnia 2014r.Wójt 

poinformował, że zaplanowana kwota na bieżące wydatki budżetowe w I półroczu br została 

zrealizowana w 45%. Na inwestycje w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

zaplanowano wydatki na kwotę około 660 tys zł na remont świetlic we wsi Jakubowskie, 

Boćki i Nurzec. Tu wydatki nie wystąpiły, ponieważ do końca czerwca prace remontowe 

trwały, planowane ich zakończenie to III i IV kwartał br. W I półroczu opłacono wykonanie 

dokumentacji kosztorysowej ulicy we wsi Śnieżki 15 tys zł. Zaplanowane wydatki na 

inwestycje drogowe również nie wystąpiły ze względu na brak ich ukończenia. Przebudowa 

ulicy we wsi Śnieżki i drogi we wsi Wygonowo w trakcie realizacji, przewidziane 

zakończenie na miesiąc wrzesień br. Na przebudowę ulicy we wsi Bystre nie otrzymaliśmy 

dotacji i zadania nie rozpoczynano. W Miesiącu sierpniu odbyto przetarg na przebudowę 

ulicy we wsi Piotrowo Krzywokoły. 

Na oświatę i wychowanie wydatkowano 48% zaplanowanych wydatków. Na terenie gminy 

jest jedno gimnazjum 128 uczniów, dwie szkoły podstawowe o łącznej liczbie 203 uczniów i 

trzy oddziały przedszkolne do których uczęszcza 61 dzieci w tym 30 pięciolatków. Ze 

względu na duże zainteresowanie i potrzeby posyłania dzieci do przedszkola, przy Zespole 

Szkół utworzono punkt przedszkolny dla 25-ciu dzieci. 

Ad pkt 5. 



 

 

O realizacji uchwał poinformował Wójt Gminy.  Trwają prace wykończeniowe remontowanej 

świetlicy w Jakubowskich i w Boćkach. Odbył się przetarg na budowę kolektorów 

słonecznych i firma z Warszawy która wygrała przetarg będzie zjeżdżała i rozpoczynała 

budowę w miesiącu październiku, zakończenie budowy w maju przyszłego roku. Do 

zainstalowania kolektorów zgłosiło się 315 osób. Przeprowadzono przetargi i przystąpiono do 

realizacji remontu drogi Piotrowo Krzywokoły i świetlicy we wsi Nurzec.                

Ad pkt 6. 

Głos zabrał Sekretarz Gminy poinformował, że ogłoszono termin wyborów do Rady Powiatu 

Rady Gminy, wójta i sejmiku województw na dzień16 listopada 2014 roku. Głosowanie 

będzie przeprowadzone w godzinach od 7-mej do 21-szej. Wójt już wydał obwieszczenia o 

okręgach i obwodach głosowania. Są dwa rodzaje komisji wyborczych jedna Terytorialna 

czyli Gminna i 5 Obwodowych. Mieszkańcy masowo zaczęli przychodzić do Urzędu Gminy i 

zapisywać się do komisji. Otóż urząd nie zapisuje do komisji tylko pełnomocnicy komitetów 

wyborczych lub partii i tam należy się zgłaszać. Wójt ma prawo zgłosić kandydata do komisji 

tylko w przypadku jej uzupełnienia do minimalnego składu. Jeżeli komitety wyborcze nie 

zgłoszą minimalnej liczby kandydatów składu komisji, wówczas Wójt może uzupełnić. 

Zazwyczaj to komitety zgłaszają większą liczbę kandydatów niż przewiduje skład komisji i 

przeprowadza się losowanie. 

Wybory samorządowe są trudne, komisje mają dużo pracy, kart będzie 4 rodzaje i to w formie 

książeczek. Dużo liczenia. Protokoły komisje sporządzają w wersji elektronicznej. 

Sekretarz omówił kalendarz wyborczy z rozszerzonym komentarzem.   

Pan Eugeniusz Góralczuk proponował przyznanie nagrody Honorowego Obywatela Gminy 

osobom które prowadziły wykopaliska w obrębie wsi Dubno na terenie byłych posiadłości 

Sapiehów. 

Radni wypowiadali się, że sposób przyznania tytułu Honorowego Obywatela określa 

regulamin do uchwały. Do Rady Gminy składa się wniosek o którym jest mowa w 

regulaminie. Pan Góralczuk powiedział, że trzeba złożyć wniosek. 

Wójt odpowiedział, aby Radny Pan Góralczuk zgłosił się do Sekretarza Gminy, celem 

załatwienia formalności związanych z tą sprawą. 

Dyskutowano na temat funduszu sołeckiego, między innymi na jakie zadania można go 

przeznaczyć. Muszą to być zadania własne gminy służące poprawie warunków życia 

mieszkańców i zgodne ze strategią rozwoju gminy. Do dnia dzisiejszego żadna wieś nie 

zgłosiła wniosku o przyznanie środków funduszu sołeckiego na realizację zamierzonych 

zadań. We wniosku należy wskazać przedsięwzięcia do realizacji na terenie sołectwa, 

kalkulację kosztów realizacji przedsięwzięcia z tym że koszty muszą mieścić się w limicie 

przeznaczonym dla sołectwa oraz uzasadnienie. W uzasadnieniu należy wskazać w jaki 

sposób realizacja tegoż zadania przyczyni się do poprawy warunków życia mieszkańców 

sołectwa. Termin złożenia wniosku do 30 września 2014 roku. 

Poruszono temat budowy dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy, ponieważ zbliża 

się termin opracowania budżetu gminy na rok następny. Na gminie prawie wszystkie drogi są 

asfaltowe.  

Góralczuk Eugeniusz wypowiadał się, że to sami ludzie psują i niszczą drogi gminne i 

dojazdowe do pół, podczas upraw polowych zaorują je. 

 

Pani Krystyna Piotrowska prosiła o wyjaśnienie co to znaczy karta dużej rodziny. 

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt i Pan Sekretarz Gminy. Karta dużej rodziny przysługuje 

członkom rodziny wielodzietnej, w której rodzice mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci 

w wieku do 18 lat lub do ukończenia 25 roku życia w przypadku kontynuowania nauki w 

szkole wyższej. Karta bez ograniczeń wiekowych przysługuje w przypadku dzieci 

legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności. 



 

 

Z karty dużej rodziny dożywotnio będą mogli korzystać tylko rodzice. Kartę zakłada się tylko 

i wyłącznie na wniosek. Kto ma troje lub więcej dzieci może zgłosić się do Ośrodka Pomocy 

Społecznej wypełnić wniosek, dołączyć odpowiednie załączniki i otrzyma taką Kartę. Osoby 

posiadające Kartę dużej rodziny mogą skorzystać z pewnych ulg, które ktoś zastosował tym 

rodzinom. Na przykład miasto Białystok przyznało ulgi w komunikacji miejskiej,  Białowieża  

ulgi biletów wstępu do parku i do muzeum itp. 

Pan Krzysztof Bazylewski proponował żeby rodzinom posiadającym Kartę dużej rodziny, w 

Gminie Boćki zastosować ulgę w opłacie śmieciowej. 

Krzysztof Bazylewski poinformował, ze od 2015 roku dopłaty bezpośrednie rolnikom będą 

przyznawane na innych zasadach niż dotychczas. Jedną z nowości jest wprowadzenie 

płatności na zazielenienie. Rolnicy którzy posiadają ponad 10 ha gruntów ornych i będą w 

tym roku siać ozimy muszą przestrzegać dywersyfikacji upraw. Dywersyfikacja upraw polega 

na utrzymaniu odpowiedniej liczby i powierzchni upraw na gruntach ornych w danym roku. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych w związku z upływem kadencji. 

Ad pkt 7 i 8. 

Pani Danuta Lasecka zgłosiła potrzebę usunięcia chwastów i posprzątanie Ronda Jana 

Sapiehy w Boćkach. 

Pan Wójt odpowiedział, że jeszcze w dniu dzisiejszym zleci pracownikom posprzątanie ronda 

Ad pkt 9. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął obrady Sesji. 

Protokołował: Helena Kłosińska  

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Bazylewski 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                


